
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
fl

N ..&?

OGGETTO: Modalità Erogazione Incentivo "Recupero Evasione Tosap" a norma
dell'ari. 36 del Regolamento Tosap approvato con Delibera del C.C.
n.138 del 03/12/09.

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

^. D
Sr
;T

ASSENTE

D
a-
D
D

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico

Finanziario - Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

A v '
L'anno duemiladodici il giorno XxA^ssvxv.ext (~jei mese di /^

ore sl^,^®. nella Sede Municipale del Comune di Valguarnera.

y

*n alle

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Alfredo Verso.



VISTO T O.R.EE.LL;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art. 12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Economico Finanziario, allegato n. (1)
che fa parte integrante del presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica, allegato n. (2)

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'ari 12 della
L.R. 30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del
provvedimento;

con votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Economico
Finanziario, di cui all'oggetto che è parte integrante del presente
provvedimento;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante la necessità di
assicurare il regolare adempimento degli obblighi di legge.

Letto, approvato e sottoscritto.

L'Assess
Valerio

Segretario Generale
Alfredo

Seb



COMUNE DI VALGUARJSERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. ( 1 ) OGGETTO PROPOSTA :

Oggetto: Modalità Erogazione Incentivo "Recupero Evasione Tosap" a norma
dell'art. 36 del Regolamento Tosap approvato con Delibera del C.C.
n. 138 del 03/12/09.

Propone: il Responsabile dei Servizi Finanziari.

Premesso che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n.138 del 03/12/2009, ha
approvato il Regolamento per la applicazione della Tosap - Tassa sulla Occupazione del suolo
e aree pubbliche;

Atteso che rart.36 del regolamento Tosap prevede l'incentivazione al personale addetto
all'Ufficio Tributi per le maggiori somme riscosse per accertamento e/o liquidazione delle
tasse in questione, secondo la ripartizione prevista dalTart 37 dello stesso regolamento;

Ravvisata la necessità di regolamentare la ripartizione del fondo costituito dal succitato
articolo;

per le motivazioni sopra esposte

P R O P O N E

1) Approvare le modalità per la erogazione dell'incentivo a favore del personale impiegato
nell'attività di recupero evasione Tosap.



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ALLEGATO N. ( 2 ) PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA - OGGETTO PROPOSTA :

Oggetto: Modalità Erogazione Incentivo "Recupero Evasione Tosap a norma
dell'ari. 36 del Regolamento Tosap approvato con Delibera C.C. n.138
del03/12/09.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'arti2 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla
regolarità tecnica della proposta, si esprime: PARERE FAVOREVOLE.

Sede Municipale: 19/04/2012

II Responsabile del Procedimento Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUAKNERA
( Provincia di Enna )

M O D A L I T À '

EROGAZIONE INCENTIVO

A FAVORE DEL PERSONALE

IMPIEGATO NELL'ATTIVITÀ' DI

RECUPERO EVASIONE TOSAP



ARI. 1
AMBITO DI APPLICAZIONE E DEFINIZIONE

1 — Le presenti modalità hanno per oggetto la ripartizione del fondo costituito ai sensi
dell'ari. 37 del vigente Regolamento per l'Applicazione della Tassa sull'occupazione del suolo
ed aree pubbliche approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 138
dell'03/12/2009, a favore del personale del Settore Tributi del Comune, impiegato nell'attività
dì recupero delle evasioni Tosap, sia per quanto attiene alle omesse denunce che per quelle
infedeli.

ART. 2
DESTINAZIONE DEL FONDO

1 - // fondo di cui all'articolo precedente è destinato, sulla base dei criteri stabili nel presente
Regolamento e secondo quanto previsto all'ari. 37 del Regolamento Tosap, al personale del
Settore Tributi dell'Ente, individuati con provvedimento del Responsabile del Settore.

ART. 3
COSTITUZIONE E QUANTIFICAZIONE DEL FONDO PER RECUPERO EVASIONI TOSAP

1 - // fondo è alimentato annualmente con l'accantonamento di una quota pari al 20% delle
maggiori somme recuperate, a seguito di accertamenti e/o liquidazione della Tosap, somme
comprensive di sanzioni ed interessi. Il fondo così costituito verrà liquidato previa
rendìcontazione del Responsabile del Settore in riferimento all'attività di verìfica svolta in
ragione degli obiettivi programmati.

2-1 coefficienti di ripartizione dell'incentivo (esclusi gli oneri riflessi a carico dell'Ente)
saranno attribuiti ai componenti dell'Ufficio Tributi nonché al personale dell'Ente che partecipi
all'attività di verifica e controllo di cui sopra, e secondo le seguenti percentuali:

a) Perii Personale addetto all'Ufficio Tributi nella misura dell' 80% - da suddividersi in
relazione alle attività programmate e in ragione della diversa responsabilità assunta
nelle attività stesse;

b) Per altro Personale (Tecnici, Notificatori, ecc.), nella misura del 20%;

3 - La determina di ripartizione e liquidazione dell'incentivo tra gli aventi diritto è di
competenza del Responsabile del Servizio Tosap; è unica ed annuale e, di norma, è
perfezionata entro il 30 Aprile dell'anno successivo alla attività svolta.

ART. 4
ENTRATA IN VIGORE

1 - Le su indicate modalità, che fanno riferimento alle maggiori somme recuperate per
evasione Tosap entrano in vigore a decorrere dall'anno 2012.



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del,H 0^/11, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data 1 L MA£ 2fl|per rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno

• decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
• a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


